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3601 Torneio Nacional - Grupo de Show - Grande - Ate 12 anos TN-GS-ATE-12ANOS
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 POLIANA PERCHERON 01/09/09 9 F CXL RS 16082
1 LETICIA ROCHA 01/11/10 8 F CXL RS 24090
1 ANA JULIA OLIVEIRA 06/09/08 10 F CXL RS 25395
1 RENATTA RODRIGUES PAIM 22/08/09 9 F CXL RS 29961
1 ANNA CAROLINA DE ARAUJO OLIVEIRA 07/04/09 9 F CXL RS 31357
1 BETINA ELY DIAS 28/06/06 12 F CXL RS 38299
1 LUISA PIMENTEL MACHADO 22/03/09 9 F CXL RS 39497
1 HELENA KUHN OLIVEIRA 28/09/09 9 F CXL RS 44431
1 EDUARDA RAMOS DA SILVA 09/08/09 9 F CXL RS 45563
1 ANAHI BRAGA JANDREY 16/03/09 9 F CXL RS 46486
1 ISABELA BRANDT HENNIG 24/04/09 9 F CXL RS 56261
1 LAURA DE LIMA 13/01/06 12 F CXL RS 64254
1 RAFAELA AGNES 04/01/07 11 F CXL RS 72787
1 MARIANA TREIB 02/05/06 12 F CXL RS 78872
1 ISABELLA SANTOS VIEIRA 19/04/10 8 F CXL RS 84067
1 MILENA WAECHTER 01/07/09 9 F CXL RS 88094
1 ISADORA THESING 09/03/09 9 F CXL RS 95289

3701 Torneio Nacional - Mini-Grupo de Show - Até 12 anos TN-MGS-ATE-12ANOS
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 GABRIELA HORLLE FAVERO 05/06/08 10 F EDEZ RS 18580
1 NATHALIA CASTROGIOVANNI NETTO 11/11/09 9 F EDEZ RS 24079
1 MARIA EDUARDA MARCHI 16/10/07 11 F EDEZ RS 31845
1 CATARINA PAVLOVA STRELIAEV RABEL 26/08/08 10 F EDEZ RS 32134
1 LUIZA DALMORA LIMA SILVA 05/07/08 10 F EDEZ RS 41715
1 MANUELA MACIEL THOMAZ 19/11/07 11 F EDEZ RS 42596
1 AMANDA CAROLINE DE LARA FUCHS 16/04/09 9 F EDEZ RS 44030
1 ISABELA CAMARGO POCHMANN 29/02/08 10 F EDEZ RS 44532
1 JULIA GARCIA SILVEIRA 04/02/08 10 F EDEZ RS 55577
1 GIULIA GODOY BERTOTTO 02/05/06 12 F EDEZ RS 75387

3703 Torneio Nacional - Mini-Grupo de Show - Aberto TN-MGS-ABERTO
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 MANUELLE FRAGA AYRES 20/02/03 15 F AABBPOA RS 10465
1 MARIA FERNANDA XIMENES 31/01/06 12 F AABBPOA RS 20599
1 ANTONELLA CAVALLI 25/01/05 13 F AABBPOA RS 25969
1 GIOVANNA SIMONI 16/10/03 15 F AABBPOA RS 43218
1 MARIA ANTÔNIA CARVALHO 12/07/09 9 F AABBPOA RS 47954
1 EDUARDA MOREIRA 18/04/03 15 F AABBPOA RS 52037
1 VALENTINA MALAVOLTA 05/09/05 13 F AABBPOA RS 72500
1 MARINA MOTTA STAUDT 03/11/05 13 F AABBPOA RS 72614
1 GABRIELA SALAVERRY TAMINATO 23/04/07 11 F AABBPOA RS 73052
1 JÚLIA BRUNES 10/04/05 13 F AABBPOA RS 86886

3802 Torneio Nacional - Quarteto - Juvenil TN-QUART-JUV
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 RAFAELA COSTA LEITE DE MOURA 28/03/03 15 F PLPA RS 19978
1 MANOELLA MATTOS LAZZARONI 10/05/04 14 F PLPA RS 52100
1 GIOVANA QUADROS PESSI 08/08/04 14 F PLPA RS 57004
1 RENATA FERNANDES SOARES 04/08/05 13 F PLPA RS 83894

2 MARINA GOMES KLEIN 08/11/04 14 F CCP RS 20496
2 GIOVANA DALLA VECCHIA DA SILVA 26/12/05 13 F CCP RS 38194
2 LUANA JUDITH LINCE PEREZ 07/04/04 14 F CCP RS 41759
2 GABRIELA GRECO 30/04/03 15 F CCP RS 87463

3803 Torneio Nacional - Quarteto - Senior TN-QUART-SEN
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 MORGANA DE SOUZA SANTOS 30/12/97 21 F CWP RS 29935
1 VIVIAN MULLER 02/11/97 21 F CWP RS 48322
1 CAMILA KIRST PINTO SOARES 20/06/01 17 F CWP RS 62176
1 BEATRIZ TREVISAN NUNES 08/06/02 16 F CWP RS 90252



2 RAFAELA MANCIO GRANDO 06/11/92 26 F CCP RS 32212
2 BRUNA DA COSTA SOARES 08/06/98 20 F CCP RS 40821
2 PAOLA DA COSTA SOARES 08/06/98 20 F CCP RS 86647
2 JULIA REI DE OLIVEIRA 11/09/98 20 F CCP RS 90522

3 LUIZA SCHLOTTFELDT STEIN 19/12/01 17 F EPAK RS 38248
3 JULIA PORTO HORNUNG 31/08/00 18 F EPAK RS 57016
3 MARCELLA SOARES BRUNELLI 04/09/91 27 F EPAK RS 59897
3 KAYALA CARNEIRO MAIA 15/07/91 27 F EPAK RS 92724

4201 Novatos - Até 05 anos - Feminino FGP-NOV-ATE-05A-F
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 SOPHIA MAIA 20/02/13 5 F COPA RS 18238
2 EDUARDA BRIETZKE WEIZENMANN 31/03/13 5 F APAM RS 19771
3 BEATRIZ ZENI DE OLIVEIRA 16/01/14 4 F PAP RS 25377
4 BRENDA PAGLIARINI 18/01/14 4 F EPAER RS 73171

4211 Novatos - Até 06 anos - Feminino FGP-NOV-ATE-06A-F
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 MARCELLI OLIVEIRA 30/09/12 6 F EPAER RS 15110
2 CATARINA DALBEM RIBEIRO GEHLEN 14/03/12 6 F PAP RS 46070
3 MARIAH CARNEIRO VIEGAS 08/08/12 6 F EPAK RS 59462
4 LUISA GAVIOLI CASA 24/08/12 6 F PEP RS 77357
5 BIANCA SPANNEMBERG CASA 08/08/12 6 F PEP RS 84978

4213 Novatos - 07 e 08 anos - Feminino FGP-NOV-07-08A-F
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 ANA CAROLINA ANASTACIO BORGES 18/05/11 7 F TPA RS 16053
2 LAURA PEREIRA 01/09/11 7 F COPA RS 17282
3 MARIANA RABE 06/01/11 7 F COPA RS 18711
4 LARISSA MARCHESE BASSANI 19/01/11 7 F APAM RS 22419
5 JÚLIA GONÇALVES RODRIGUES 26/11/10 8 F AABBPOA RS 22727
6 MARTINA CARVALHO 16/12/11 7 F CWP RS 40448
7 LUIZA ZARDO 21/06/11 7 F SGNH RS 53873
8 LAURA FINGER MEDEIROS DA SILVA 20/07/11 7 F PAP RS 70990
9 MARINA DA SILVA DE CASTILHOS 08/12/11 7 F SGNH RS 79633

10 VICTÓRIA VAZQUEZ DE OLIVEIRA MADEIRA 06/06/11 7 F AABBPOA RS 81748
11 MANUELA COUTINHO 15/11/10 8 F CWP RS 84526
12 ISABELA RUÍZ SCHEVENSKI 22/12/11 7 F PAP RS 86996
13 LETIZIA MARIANO MATTIELLO 26/10/10 8 F CPS RS 89608

1 GABRIELA KLEIN ROESLER 07/06/10 8 F PAP RS 11798
2 GABRIELA RODREGUES AGUINAGA 29/03/10 8 F PPP RS 25553
3 ISABELA VITORIA KURTZ 09/09/10 8 F PEP RS 31018
4 MANUELA SOARES MACIEL 19/04/10 8 F PAP RS 32034
5 RAFAELA OLTRAMARI LORENZINI 21/01/10 8 F PEP RS 33967
6 BIANCA BEHNE PILGER 22/04/10 8 F PAP RS 34518
7 GLÓRIA LOPES DE LIMA 16/09/10 8 F PLPA RS 40466
8 CATHERINE JUCHEM 10/05/10 8 F EPMS RS 45629
9 ISADORA DA LUZ 13/07/10 8 F EPAER RS 53876

10 MARIA LUIZA FERNANDES LOPES 15/03/10 8 F EPAK RS 65914
11 MANUELLA LOPES PIRES 14/09/10 8 F PAP RS 66428
12 MALU BRAGA DUTRA 07/06/10 8 F AABBPOA RS 69063
13 EDUARDA LEUCK 17/01/10 8 F PAP RS 85581
14 LUISA BERNICKER 03/05/10 8 F COPA RS 90545

4215 Novatos - 09 e 10 anos - Feminino FGP-NOV-09-10A-F
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 ISABELLA CHAVES KONRAD 18/05/09 9 F PEC RS 10006
2 MELINA SOPEZACK 22/05/09 9 F COPA RS 21817
3 KELLEN CRISTINA PASA FONTOURA 02/03/09 9 F PAP RS 24745
4 NICOLE STEFANON NECKEL 20/08/09 9 F PEP RS 26176
5 LAURA MELLO 25/11/08 10 F COPA RS 26718
6 YOHANNA KUBIAKI 23/07/09 9 F COPA RS 47731
7 RAFAELA SOUZA 02/05/09 9 F COPA RS 49453
8 RAFAELA DALPIAZ COMPANHONI 10/02/09 9 F PEP RS 66508
9 MELISSA CORRÊA DOMINGUES 08/11/08 10 F PEP RS 68576

10 DANIELE CARPES NOVO 28/11/08 10 F EDEZ RS 76124
11 LIVIA VALIATI LIRIO 13/08/09 9 F PEP RS 80379
12 ELLEN RAYANA STORCK 03/06/09 9 F CPS RS 88206
13 CAMILA DANI FLORES 26/07/09 9 F AABBPOA RS 88903
14 CATARINA MEY 27/02/09 9 F COPA RS 89680

1 LARYSSA YASMIN ANASTÁCIO 14/05/08 10 F PEC RS 10001
2 EVELLYN DJULLY DA SILVA 08/06/08 10 F PEC RS 10002
3 ISADORA ARNOLD 22/01/08 10 F COPA RS 32326
4 MANUELA KOCHANOWSKI PEGORARO 11/02/08 10 F PAP RS 34322
5 PIETRA FUTURO BITTENCOURT 28/06/08 10 F PAP RS 37329



6 ISADORA CRUZ FERRAZ 24/09/08 10 F PAP RS 51327
7 BEATRIZ MENDES 07/06/08 10 F COPA RS 53813
8 NATÁLIA MATHIAS 18/02/08 10 F ASRI RS 54747
9 GIOVANA FONSECA DA SILVA 17/01/08 10 F ASRI RS 57692

10 BRENDA BEATRIZ KASPARY 18/10/08 10 F PAP RS 60405
11 MARIA AUGUSTA AULER 30/05/08 10 F COPA RS 71478
12 LUIZA DE SOUZA SACOL 18/06/08 10 F ASRI RS 79388
13 MARINA LACERDA 27/10/08 10 F EPAER RS 91973
14 CATARINA PAVLOVA STRELIAEV RABEL 26/08/08 10 F EDEZ RS 94345

4217 Novatos - 11 e 12 anos - Feminino FGP-NOV-11-12A-F
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 MARIA CAROLINA HANCKE 21/08/07 11 F PEC RS 10003
2 EMILLY EDUARDA DA SILVA 04/11/06 12 F PEC RS 10004
3 LUIZE FARIAS 01/02/06 12 F COPA RS 35331
4 AMANDA DO NASCIMENTO RODRIGUES 28/11/07 11 F PAP RS 35704
5 MARINA CAPELÃO KOCH 02/06/06 12 F TPA RS 38291
6 RAÍSSA DA CUNHA GONCHOROSKI 30/04/07 11 F PEC RS 39818
7 JULIA DE OLIVEIRA MINETTO 12/12/06 12 F PEP RS 42456
8 MARINA APOLINÁRIO COELHO 10/09/07 11 F TPA RS 61235
9 FERNANDA DEON 14/06/06 12 F EPAER RS 68500

10 LAURA PIES 25/05/07 11 F COPA RS 72636
11 JÚLIA TREIN SCHOFFEL 28/12/06 12 F PAP RS 73682
12 JULIA MACHADO 03/07/07 11 F COPA RS 74334
13 ANGEL GABRIELA LINDEN BORGES DA SILVA 07/01/06 12 F TPA RS 84918
14 LARISSA WEBER ISER 03/12/07 11 F CPS RS 86890
15 JÚLIA WARKEN BONOTO 15/06/07 11 F EPAER RS 89715
16 AMANDA SOPHIA RAMMO KIRCH 17/02/06 12 F PEC RS 92488

4219 Novatos - 13 e 14 anos - Feminino FGP-NOV-13-14A-F
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 ELIZA WEBER 09/07/04 14 F PAP RS 33113
2 RAFAELA DALBIANCO CORREIA 11/02/05 13 F PEP RS 66562
3 CAMILI LUNKES 21/09/05 13 F COPA RS 69571
4 ANA CAROLINA PERINI RIZZOTTO 09/12/05 13 F PEP RS 77984

4221 Novatos - 15 e 16 anos - Feminino FGP-NOV-15-16A-F
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 KETIN KATRINE CLAAS MARTINS 05/09/02 16 F PEC RS 55555

4223 Novatos - 17 e 18 anos - Feminino FGP-NOV-17-18A-F
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 LETICIA HARTMANN 09/10/00 18 F PAP RS 56675

4225 Novatos - 19 a 29 anos - Feminino FGP-NOV-19-29A-F
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 LUANA CAROLINE BORCHARDT 23/06/96 22 F PAP RS 52495

4227 Novatos - 30 anos em diante - Feminino FGP-NOV-30AED-F
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 GABRIELA COELHO 21/04/71 47 F CWP RS 41441

5211 Iniciantes - Nível 1 - Até 06 anos - Feminino FGP-INIC-N1-ATE-06A-F
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 GABRIELA LAÍS DILLENBURG GRAEFF 13/12/12 6 F PAP RS 92396

5213 Iniciantes - Nível 1 - 07 e 08 anos - Feminino FGP-INIC-N1-07-08A-F
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 SOFIA LAMP 29/09/10 8 F CEM RS 31578
2 ISABELA PEDO E BECKER 22/05/10 8 F CCP RS 46226
3 ISADORA MACEDO JUNQUEIRA 29/06/10 8 F AABBPOA RS 74643
4 CORALINE CLAVIJO MASCOLO 19/04/11 7 F AABBPOA RS 89950
5 THEODORA NOAL DA COSTA 28/04/10 8 F CEM RS 93177

5215 Iniciantes - Nível 1 - 09 e 10 anos - Feminino FGP-INIC-N1-09-10A-F
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 ANA CLARA LUZZATTO 20/12/08 10 F PAP RS 15633
2 MANUELA PERERIA NUNES 01/07/09 9 F AABBPOA RS 27753
3 LAURA LOPES KUNST 16/03/09 9 F PAP RS 35058
4 LUNA MENGUE 12/11/08 10 F PAP RS 40936
5 ANA LAURA POSSER 19/09/09 9 F PEP RS 42770
6 JULIA BELAN 13/04/09 9 F COPA RS 54546
7 VALENTINA FERREIRA 25/08/09 9 F COPA RS 57217
8 ROBERTA ATTI DA CAS 27/04/09 9 F CCP RS 60049
9 AMANDA CAROLINE DE LARA FUCHS 16/04/09 9 F EDEZ RS 83582

10 ISABELA LUMMERTZ LEITE 30/03/09 9 F PPP RS 85039

1 GABRIELA HORLLE FAVERO 05/06/08 10 F EDEZ RS 13212



2 MARIA LUIZA BENDER 01/05/08 10 F SGNH RS 36025
3 GABRIELA MACHADO MUÑOZ 30/05/08 10 F EPMS RS 42946
4 MELISSA BRAGA 24/04/08 10 F ASRI RS 46387
5 MARIAH MOUTINHO ROCHA 31/05/08 10 F PLPA RS 56582
6 MANUELLA BECKER 09/04/08 10 F SGNH RS 76102
7 MAYA METZ LINK 23/09/08 10 F PAP RS 88010
8 ISABELE CLOLUSSI OLIVA DALLACQUA 04/03/08 10 F PEP RS 90450
9 ISABELA RAÍSSA FELTEN GRAEFF 27/06/08 10 F PAP RS 92614

10 GIOVANNA RUPERTI CANABARRO SCALON 22/02/08 10 F EDEZ RS 96658

5217 Iniciantes - Nível 1 - 11 e 12 anos - Feminino FGP-INIC-N1-11-12A-F
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 RAFAELLA VON MENGDEN RIBEIRO 29/10/07 11 F CEM RS 10001
2 NICOLE BECK DE CASTRO 19/04/06 12 F AABBPOA RS 13185
3 ISADORA GRINGS NOGUEIRA 28/11/07 11 F ASRI RS 13573
4 JÚLIA NOGUEIRA MARTINS 21/09/07 11 F AABBPOA RS 20751
5 GABRIELA WANDER PROVENSI 13/12/07 11 F CEM RS 30697
6 ROBERTA SERRALTA FLACH 24/11/07 11 F AABBPOA RS 30993
7 ANA LAURA DE ALCANTARA BARCELLOS 23/10/07 11 F PEP RS 33138
8 GIOVANA DA ROSA COLUSSI 18/05/07 11 F PAP RS 41574
9 MARIA EDUARDA RODRIGUES BOSCATTO 25/05/07 11 F PEP RS 48389

10 LUIZA VILAVERDE 16/12/07 11 F ASRI RS 50413
11 MARIANA LOPES COLVARA 14/09/07 11 F AABBPOA RS 53957
12 EDUARDA PEREIRA LIMA 11/07/07 11 F PAP RS 56715
13 MARIA CLARA STEINMETZ 17/12/07 11 F EPAER RS 63067
14 CAROLINA AMORIM VEIT 13/12/07 11 F CCP RS 83573
15 EDUARDA RAMOS LOPES 26/02/07 11 F AABBPOA RS 86606
16 ISADORA ALVES SOSTER 17/06/06 12 F PAP RS 92535

5219 Iniciantes - Nível 1 - 13 e 14 anos - Feminino FGP-INIC-N1-13-14A-F
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 RAFAELA DA SILVA RAMOS 02/08/05 13 F EPAER RS 28547
2 SOFIA SIEG 16/07/05 13 F COPA RS 38108
3 MARIA DO CARMO SPECK DE ALMEIDA CASTRO 16/03/05 13 F PAP RS 48289
4 CRISTINY LEAL PERFEITO 21/12/04 14 F PAP RS 54869
5 ELOISA ZAGO 30/10/05 13 F PEP RS 56888
6 CAMILA STOPASSOLA E MOURA 27/10/04 14 F CWP RS 58251
7 CAYENA SOFIA FEITEN GRAEFF 15/11/04 14 F PAP RS 59059

5220 Iniciantes - Nível 1 - 13 e 14 anos - Masculino FGP-INIC-N1-13-14A-M
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 GABRIEL MEDEIROS MODEL 30/10/04 14 M EDEZ RS 90780

5221 Iniciantes - Nível 1 - 15 e 16 anos - Feminino FGP-INIC-N1-15-16A-F
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 LAURA HELENA 22/09/03 15 F COPA RS 26533
2 TAINARA BORTOLINI 06/12/03 15 F CXL RS 55683
3 SAMANTHA POHREN BAPTISTA DA SILVA 11/11/03 15 F PAP RS 75469

5228 Iniciantes - Nível 1 - 30 anos em diante - Masculino FGP-INIC-N1-30AED-M
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 CLAUDIOMIRO FLACH 01/02/81 37 M PAP RS 88385

6211 Iniciantes - Nível 2 - Até 06 anos - Feminino FGP-INIC-N2-ATE-06A-F
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 LAVÍNIA HICKMANN MONTEIRO 04/09/12 6 F CPS RS 13944
2 MARIAH BARBOSA DUARTE 09/07/12 6 F AABBPOA RS 23015
3 MARIA LUIZA DORNELES RIBAS 11/09/12 6 F PAP RS 23306
4 ANITA OLIVEIRA 12/07/12 6 F COPA RS 36259
5 MARTINA COELHO BERTRAND 02/09/12 6 F PLPA RS 50294
6 MARIANA NARDON 07/03/12 6 F CWP RS 51331
7 BETINA POLLA FENNER 15/11/12 6 F PPP RS 65987
8 CECÍLIA SOUSA DE ALMEIDA 30/04/12 6 F CPS RS 85085

6213 Iniciantes - Nível 2 - 07 e 08 anos - Feminino FGP-INIC-N2-07-08A-F
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 LARA POLETTO DE MENEZES 16/10/10 8 F PPP RS 34418
2 MARIA EDUARDA WIETHOLTER LOPES 18/02/11 7 F PEP RS 40583
3 HELENA CASTRO AZAMBUJA MALAVOLTA 21/01/11 7 F AABBPOA RS 43115
4 LAURA DALCANALE MOUSSALLE 19/11/10 8 F CCP RS 68891
5 MARIA EDUARDA PORTO 26/10/11 7 F EPAER RS 82230
6 JÚLIA PIRES BOTELHO 17/04/11 7 F PPP RS 91910
7 LETICIA ROCHA 01/11/10 8 F CXL RS 95463
8 MANOELA KOSTOPOULOS 07/10/10 8 F CWP RS 98257
9 GABRIELLY DA SILVA NUNES 01/11/10 8 F EPAK RS 98365

1 ISABELLA SANTOS VIEIRA 19/04/10 8 F CXL RS 13339
2 VALENTINA PICOLOTTO 05/02/10 8 F SGNH RS 16375



3 LOLA OSÓRIO WENGROVER 24/02/10 8 F EPMS RS 21728
4 MARIA LUIZA CORADI 22/06/10 8 F EPAER RS 34178
5 GABRIELA STAGGEMEIER MÜLLER 02/03/10 8 F PAP RS 34537
6 CAROLINA THOME RIBEIRO 27/03/10 8 F PPP RS 36449
7 SOFIA CANAL GARRIDO 23/08/10 8 F EPAK RS 54611
8 NATÁLIA JUCHEM MARCHI 22/02/10 8 F EPMS RS 84587
9 JOANA CARVALHO 23/01/10 8 F CWP RS 91970

6214 Iniciantes - Nível 2 - 07 e 08 anos - Masculino FGP-INIC-N2-07-08A-M
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 MAURI CRESTANI 12/01/10 8 M COPA RS 33795
2 LUCAS ORTMEYER AMBONI 02/02/11 7 M TPA RS 56333

6215 Iniciantes - Nível 2 - 09 e 10 anos - Feminino FGP-INIC-N2-09-10A-F
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 ISABELE DILLENBURG SILVA 04/12/08 10 F PEC RS 19113
2 MAYARA MENEZES DE MORAES 26/05/09 9 F CPPA RS 31626
3 ISABELA TOLDO DALLE 15/01/09 9 F CXL RS 45758
4 JOANA SOARES D'ANGELO 02/10/09 9 F EPAER RS 52269
5 MARIA CLARA DA ROSA BECKER 11/03/09 9 F SGNH RS 56984
6 MARIANA SCHINDLER STEFFANI 26/02/09 9 F CEM RS 76027
7 ANTÔNIA SAVEDRA MARTHÁ 29/12/08 10 F EPAK RS 81679
8 TAIS BRAUNER GUIDOLIN 28/02/09 9 F CEM RS 83518
9 ANNA JULIA PEREIRA FLACH 23/09/09 9 F PAP RS 88078

10 BETINA RIEDI 15/04/09 9 F ASRI RS 98292

1 MARIA LUIZA MARQUES 20/06/08 10 F CPS RS 27480
2 LAURA TOMASINI FRIEDRICH 04/02/08 10 F PEP RS 43549
3 MARÍLIA GARCIA DA ROCHA 08/06/08 10 F PPP RS 56831
4 LAVINIA PERES GARCIA 25/07/08 10 F SGNH RS 61088
5 ANA JULIA OLIVEIRA 06/09/08 10 F CXL RS 62089
6 ISABELLE LEIVAS LOPES 21/01/08 10 F AABBPOA RS 75920
7 BIANCA FONTANA 15/07/08 10 F CPSR RS 78221
8 LUÍSA KRUPP 18/02/08 10 F ASRI RS 86364
9 MELISSA DA ROSA ZANETTE 08/05/08 10 F TPA RS 86638

10 FERNANDA FRITSCH GIB 01/08/08 10 F AABBPOA RS 89147
11 NICOLY DE BEM AMANDIO 14/02/08 10 F PAP RS 98398

6217 Iniciantes - Nível 2 - 11 e 12 anos - Feminino FGP-INIC-N2-11-12A-F
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 MARIA EDUARDA DOS SANTOS VALENTE 27/12/07 11 F PAP RS 13539
2 VALENTINNA MOTTIN FERNANDES 30/08/07 11 F CPSR RS 15375
3 LÚCIA LACERDA MERCADO 03/09/07 11 F CWP RS 18199
4 ANA LUÍSA BERNARDINO 05/01/07 11 F COPA RS 22558
5 LAURA LEICHTVEIS DA ROSA 17/10/07 11 F ASRI RS 28667
6 MELISSA SOUZA TELES DA CRUZ 29/04/07 11 F PAP RS 29072
7 MARIA EDUARDA MARCHI 16/10/07 11 F EDEZ RS 30989
8 LUISA LIMA MIGLIORINI 04/09/07 11 F PEP RS 37468
9 MANUELA BERTOI CEZAR 10/02/07 11 F PLPA RS 44576

10 ANA JULIA MERINO 09/11/07 11 F COPA RS 54836
11 EDUARDA ALLGAYER WEIAND 17/01/07 11 F APAM RS 63900
12 ISABELLI TOMBINI 27/07/07 11 F PLPA RS 64073
13 MEL SCOP CRESTANI 27/06/07 11 F AABBPOA RS 64158
14 MANUELA LUÍSA HERRMANN 15/06/07 11 F PEC RS 74763
15 RAFAELA BASSI DOA SANTOS 22/03/07 11 F CPPA RS 75061

1 MARIA EDUARDA MAESTRI 28/05/06 12 F AGEP RS 10159
2 MARIANA BUZZACARO FERRAZ 22/11/06 12 F AABBPOA RS 16831
3 GIULIA GODOY BERTOTTO 02/05/06 12 F EDEZ RS 25049
4 BEATRIZ MERLIN POMPERMAIER 13/07/06 12 F PEP RS 28325
5 LAURA BICHOFF HERRMANN 13/11/06 12 F ASRI RS 39910
6 LAURA RODRIGUES 23/09/06 12 F AGEP RS 47350
7 RAFAELA MAESTRI RUPERTI 03/08/06 12 F PLPA RS 52485
8 ANA JÚLIA WOLSHICK THOMAS 06/08/06 12 F CPSR RS 58282
9 DANITZA ROSSETTO RUPOLO 02/03/06 12 F PEP RS 63252

10 BRUNA BICHOFF HERRMANN 13/11/06 12 F ASRI RS 72450
11 MANUELA DARTORA KIELING 25/07/06 12 F APAM RS 76793
12 ALICIA PETRY FONTANA 18/05/06 12 F APAM RS 77069
13 MARIA JULIA LEITE 12/04/06 12 F PAP RS 78361
14 LUIZA SCHAEDLER 11/01/06 12 F PAP RS 79893
15 CAMILA MORESCO GOLDONI 06/12/06 12 F CXL RS 87424
16 NATÁLIA SILVEIRA 30/06/06 12 F PEC RS 88058

6218 Iniciantes - Nível 2 - 11 e 12 anos - Masculino FGP-INIC-N2-11-12A-M
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 PEDRO RECKZIEGEL DE LIMA 10/11/07 11 M AABBPOA RS 24155

6219 Iniciantes - Nível 2 - 13 e 14 anos - Feminino FGP-INIC-N2-13-14A-F



O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO
1 ÉRICA FERREIRA DA SILVA 31/08/05 13 F TPA RS 10885
2 JULIA CAROLINA ALVES 07/08/04 14 F PAP RS 26246
3 MARIA EDUARDA SEIDLER 17/02/04 14 F SGNH RS 31117
4 LAÍSA DE OLIVEIRA CARLOS 18/10/04 14 F PAP RS 33665
5 RAFAELA MANZONI 09/06/04 14 F COPA RS 37220
6 MARIA FERNANDA GABRIEL GONZATTI 14/01/05 13 F APAM RS 50431
7 VIRGÍNIA KOPPE MACIEL 28/03/05 13 F PPP RS 53605
8 ANA CAROLINA DOS SANTOS BAYER 17/04/04 14 F CCP RS 58252
9 FERNANDA ROHSIG DOS SANTOS 31/05/05 13 F PAP RS 63237

10 MARTINA LEÃO GUTIERREZ 18/10/05 13 F EPMS RS 64072
11 MANUELA DEFENDI 17/06/05 13 F CPSR RS 69757
12 LETÍCIA GABRIELA SALVI 04/07/05 13 F PAP RS 76929
13 RAISSA PIVA 23/12/05 13 F CXL RS 80888
14 STEFANI BIANCA MACALI 09/02/05 13 F CPPA RS 97731

6221 Iniciantes - Nível 2 - 15 e 16 anos - Feminino FGP-INIC-N2-15-16A-F
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 MARIANA VARZELETTI RODRIGUES 14/02/03 15 F PEP RS 18107
2 AMANDA RYCHCIK DA SILVA 03/06/03 15 F CWP RS 77893

6223 Iniciantes - Nível 2 - 17 e 18 anos - Feminino FGP-INIC-N2-17-18A-F
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 FLORÊNCIA MACEDO DARRIAGA 27/04/01 17 F PAP RS 68648
2 GABRIELY SFOLIA 03/10/00 18 F EPAER RS 98666

6225 Iniciantes - Nível 2 - 19 a 29 anos - Feminino FGP-INIC-N2-19-29A-F
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 BARBARA BARBIERI ERIG 15/07/98 20 F PLPA RS 68468

6226 Iniciantes - Nível 2 - 19 a 29 anos - Masculino FGP-INIC-N2-19-29A-M
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 ANTÔNIO BRANDÃO 17/04/95 23 M CPSR RS 24518

6227 Iniciantes - Nível 2 - 30 anos em diante - Feminino FGP-INIC-N2-30AED-F
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 TASSIA BURIGO E SILVA 08/11/81 37 F TPA RS 41655
2 SANDRA MARA ARAUJO DE SOUZA 09/09/65 53 F CWP RS 62065
3 JULIANA KLEBER KERN 25/09/80 38 F PAP RS 71934
4 ROSIMERI SCARPARO 06/04/72 46 F COPA RS 74718

9120 Aspirantes - Figuras Obrigatórias - 07 e 08 anos ASP-FO-07-08A
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 LETIZIA MARIANO MATTIELLO 26/10/10 8 F CPS RS 13370
2 ISABELI RODIO DA SILVA 23/08/10 8 F PAP RS 42863
3 MANUELA COUTINHO 15/11/10 8 F CWP RS 60082
4 MANOELA KOSTOPOULOS 07/10/10 8 F CWP RS 79401
5 JÚLIA CRISTINA BITTARELLO 19/01/10 8 F PAP RS 81598
6 MARIA VALENTINA MARIANO ROSSATO 19/02/10 8 F PAP RS 85446
7 JOANA CARVALHO 23/01/10 8 F CWP RS 97326

9130 Aspirantes - Figuras Obrigatórias - 09 e 10 anos ASP-FO-09-10A
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 AMANDA BECKER 25/04/08 10 F CPS RS 20186
2 ISABELA FLORES STERNBERG 07/05/08 10 F PAP RS 32804
3 ANA CLARA LUZZATTO 20/12/08 10 F PAP RS 39686
4 VALENTINA OLIVEIRA LOEBLEIN 01/03/08 10 F PAP RS 68813
5 ANA CAROLINA PILLA 17/08/09 9 F PAP RS 69377
6 ANA CLARA MAIORKA SILVERIA 15/07/08 10 F PAP RS 76939
7 BARBARA HELENA RISCO BORTOLIN 12/02/09 9 F PAP RS 94855

9140 Aspirantes - Figuras Obrigatórias - 11 e 12 anos ASP-FO-11-12A
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 SAMIRA WEGHER FLOSS 12/04/06 12 F PAP RS 23797
2 LUANA CAROLINA FENER 30/07/06 12 F PAP RS 53813
3 DYENIFER ALEXSA PAIVA COSTA 20/10/06 12 F PAP RS 57209
4 MANUELA BARBOSA SCHMITZ 20/09/06 12 F PAP RS 60429
5 MANUELA FLORES STERNBERG 09/01/07 11 F PAP RS 62186
6 LARISSA WEBER ISER 03/12/07 11 F CPS RS 70945
7 GIOVANA DA ROSA COLUSSI 18/05/07 11 F PAP RS 81595
8 AMANDA HECK BELKE 15/08/07 11 F PAP RS 85963

9150 Aspirantes - Figuras Obrigatórias - 13 e 14 anos ASP-FO-13-14A
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 EMANUELLE STEIN 27/02/04 14 F PAP RS 23803
2 RAFAELA BITENCOURT CARNEIRO MACHADO 02/10/04 14 F PAP RS 69756
3 LUÍZA DA ROSA COLUSSI 15/01/04 14 F PAP RS 71352
4 ANA LAURA MOSMANN SARTORI 29/12/05 13 F PAP RS 82621



5 SOFIA RECH HECKTHEUER 18/08/04 14 F PAP RS 87981

9160 Aspirantes - Figuras Obrigatórias - 15 e 16 anos ASP-FO-15-16A
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 AMANDA RYCHCIK DA SILVA 03/06/03 15 F CWP RS 49945
2 LAURA WEBER AFFONSO 28/09/03 15 F PAP RS 85828

9170 Aspirantes - Figuras Obrigatórias - 17 e 18 anos ASP-FO-17-18A
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 EDUARDA BERTOLDO MACEDO 16/10/01 17 F PAP RS 42001

9180 Aspirantes - Figuras Obrigatórias - 19 a 29 anos ASP-FO-19-29A
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 MARIANNA BOMFATTI MASCIGRANDE 06/05/96 22 F PAP RS 66463
2 STEFANY KWIATKOWSKI 18/07/95 23 F PAP RS 83383

9190 Aspirantes - Figuras Obrigatórias - 30 anos em diante ASP-FO-30AED
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 GABRIELA COELHO 21/04/71 47 F CWP RS 11807
2 SANDRA MARA ARAUJO DE SOUZA 09/09/65 53 F CWP RS 22572

9211 Aspirantes - Livre - N1 - Até 06 anos - Feminino ASP-LV-N1-ATE-06A-F
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 MELINA ZOEHLER BAUMGART CRESTANI 13/06/12 6 F AABBPOA RS 84504

9213 Aspirantes - Livre - N1 - 07 e 08 anos - Feminino ASP-LV-N1-07-08A-F
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 JÚLIA CRISTINA BITTARELLO 19/01/10 8 F PAP RS 19656
2 MONIQUE BIASSUS 08/02/10 8 F AGEP RS 33835
3 MARIA VALENTINA MARIANO ROSSATO 19/02/10 8 F PAP RS 37826
4 ISABELI RODIO DA SILVA 23/08/10 8 F PAP RS 79592
5 FELÍCIA OLIVA CAMPOS 12/01/11 7 F PPP RS 95583
6 ANA KAROLINA HELLER DE QUADROS 10/08/10 8 F APAM RS 96576

9215 Aspirantes - Livre - N1 - 09 e 10 anos - Feminino ASP-LV-N1-09-10A-F
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 ANA CAROLINA PILLA 17/08/09 9 F PAP RS 18567
2 DEBORA COSTA SOUZA DOS SANTOS 12/05/09 9 F CCP RS 20271
3 NATHALIA CASTROGIOVANNI NETTO 11/11/09 9 F EDEZ RS 28273
4 ANAHI BRAGA JANDREY 16/03/09 9 F CXL RS 36163
5 LUIZA HENICKA 17/04/09 9 F APAM RS 36540
6 VALENTINA VENCATO 10/02/09 9 F AGEP RS 48857
7 HELENA FELLER BUGALHO 28/12/09 9 F SGNH RS 50894
8 BEATRIZ TAVARES 24/07/09 9 F EPAB RS 61163
9 KYARA KRUMENAUER MOTTA DE PAULA 09/02/09 9 F APAM RS 74929

10 HELENA KUHN OLIVEIRA 28/09/09 9 F CXL RS 75465
11 LARA NARDON 20/05/09 9 F CWP RS 91433
12 BEATRIZ DE LEMOS HOFFMANN 27/08/09 9 F CPPA RS 92162
13 NICOLE FELIX LAUTERT 16/12/09 9 F SGNH RS 95055

1 LAURA COLOMBO DE OLIVEIRA 25/11/08 10 F PPP RS 10001
2 LUIZA DALMORA LIMA SILVA 05/07/08 10 F EDEZ RS 14863
3 SOFIA NOGUEIRA 02/09/08 10 F EPAB RS 19409
4 VALENTINA OLIVEIRA LOEBLEIN 01/03/08 10 F PAP RS 30890
5 HELENA SILVEIRA LISAKOWSKI 19/08/08 10 F PAP RS 45227
6 ANA CLARA RODRIGUES 12/06/08 10 F COPA RS 45711
7 ISABELA FLORES STERNBERG 07/05/08 10 F PAP RS 58792
8 BETINA BIRCK 06/12/08 10 F ASRI RS 58867
9 ANA CLARA MAIORKA SILVERIA 15/07/08 10 F PAP RS 61135

10 VALLENTINA COIMBRA 13/05/08 10 F COPA RS 74154
11 BIANCA GODOY PEREIRA 20/10/08 10 F EPAB RS 79862
12 GIOVANA DALONGARO 05/08/08 10 F CPSR RS 88117
13 JULIA GARCIA SILVEIRA 04/02/08 10 F EDEZ RS 95083

9217 Aspirantes - Livre - N1 - 11 e 12 anos - Feminino ASP-LV-N1-11-12A-F
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 ENILA PEÑADEZ 23/08/07 11 F COPA RS 10001
2 AMANDA HECK BELKE 15/08/07 11 F PAP RS 13613
3 CAMILA CARDOZO DA SILVA 10/03/07 11 F PAP RS 16061
4 HELOISA ULRICH FERREIRA 26/03/07 11 F PEP RS 31568
5 LUIZA PETERSEN 31/10/07 11 F EPAB RS 47280
6 SOFIA ZILLI 11/08/07 11 F EPAB RS 55407
7 MARIA CAROLINA BETTONI DELATORRE 01/10/07 11 F CCP RS 66504
8 MANUELA JUNG SOMMER 17/08/07 11 F CPS RS 68655
9 FLÁVIA BESSAUER 28/04/07 11 F EPAB RS 87658

10 JULIA RODRIGUES CARDOSO 08/08/07 11 F EPAK RS 92760
11 MARINA MATERN 25/03/07 11 F CMP RS 94373



1 LUIZA RIBEIRO DORNELLES SOARES FONSECA 04/04/06 12 F EPAK RS 10001
2 ANA FERREIRA LUBINI 05/01/07 11 F EPAK RS 27480
3 RAFAELA AGNES 04/01/07 11 F CXL RS 39031
4 DYENIFER ALEXSA PAIVA COSTA 20/10/06 12 F PAP RS 64931
5 SAMIRA WEGHER FLOSS 12/04/06 12 F PAP RS 73955
6 SOFIA HAAS 26/10/06 12 F APAM RS 75367
7 ISABELA MIGUEL AGUIRRE 18/08/06 12 F CPPA RS 78848
8 JOANNA DEMARCHI 13/02/07 11 F PEP RS 82539
9 GABRIELA HARTZ PEREIRA 21/01/07 11 F PAP RS 89182

10 MARIANA NAIMAIER DOS SANTOS 26/07/06 12 F PAP RS 90513
11 LAURA ANDRADE VIEIRA 17/02/06 12 F PAP RS 99002

9218 Aspirantes - Livre - N1 - 11 e 12 anos - Masculino ASP-LV-N1-11-12A-M
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 ARTUR COSTA LEITE DE MOURA 20/05/06 12 M PLPA RS 45214
2 PEDRO HENRIQUE FRAGA 12/07/07 11 M EPAER RS 80671

9219 Aspirantes - Livre - N1 - 13 e 14 anos - Feminino ASP-LV-N1-13-14A-F
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 ANTONELA CATHARINA FRAGOMENI GOZZI 10/06/05 13 F PEP RS 15550
2 ISABELA LIBERALI BORTOLON 21/12/05 13 F PEP RS 47842
3 MALU MANIQUE DE ÁVILA 23/05/05 13 F PAP RS 50341
4 YASMIM BUFFET 10/05/05 13 F PPP RS 62955
5 JULIA MULLER KAYSER 26/07/05 13 F ASRI RS 68991
6 MARIA EDUARDA BIZ 23/12/04 14 F EPAB RS 69805
7 MARIANA FRAGA 26/12/04 14 F COPA RS 72796
8 GIOVANNA VICARI 13/10/05 13 F EPAER RS 76810
9 ANTONELLA COAN FUCHS 26/07/05 13 F PAP RS 80996

10 LUANA ALMEIDA DE OLIVEIRA 26/07/05 13 F CEM RS 97134

1 SOFIA RECH HECKTHEUER 18/08/04 14 F PAP RS 33519
2 ANA CLARA TRAMONTINA ANTUNES 17/09/04 14 F PEP RS 37641
3 JULIA ASTARITA 06/12/04 14 F COPA RS 49859
4 LUÍZA DA ROSA COLUSSI 15/01/04 14 F PAP RS 54519
5 FERNANDA EBERHARDT 17/09/04 14 F EPAB RS 56229
6 LÍVIA AYDOS HAAG 08/05/04 14 F PAP RS 60241
7 MARIANA QUADROS RIBEIRO 21/01/04 14 F CPPA RS 61692
8 EMILY MATTJE 16/09/04 14 F CPSR RS 63271
9 MILENA LUIZA DILLENBURG GRAEFF 17/04/04 14 F PAP RS 68467

10 MARIA EDUARDA BIAZETTO ROSA 21/07/04 14 F EPAK RS 86703
11 STEPHANNY DA SILVA MALDANER 19/11/04 14 F PPP RS 98581

9221 Aspirantes - Livre - N1 - 15 e 16 anos - Feminino ASP-LV-N1-15-16A-F
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 RAFAELA PINHEIRO 08/12/02 16 F CWP RS 11848
2 MARIA CLARA LAZAROTTO CHIESA 08/01/03 15 F PEP RS 34159
3 ANA JULIA WINGERT NUNES 25/02/03 15 F EPAK RS 39334
4 NATHÁLIA BARCELLOS 13/06/03 15 F AABBPOA RS 49283
5 BEATRIZ TREVISAN NUNES 08/06/02 16 F CWP RS 51858
6 LUANA NUNES DE ARAÚJO 15/08/02 16 F EPAK RS 57793
7 JÚLIA SANTOS VILELLA 22/05/02 16 F PLPA RS 68641
8 KAMILLY MARTINI 12/06/03 15 F CPSR RS 71691

9223 Aspirantes - Livre - N1 - 17 e 18 anos - Feminino ASP-LV-N1-17-18A-F
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 MARIA JÚLIA BORIO 01/11/01 17 F AABBPOA RS 38019
2 CAMILA EHRENBRINK SCHEID 29/01/01 17 F EPMS RS 39855
3 DESIREÉ DE MELLO FLORES 10/09/01 17 F PAP RS 58833
4 EDUARDA BERTOLDO MACEDO 16/10/01 17 F PAP RS 94318

9253 Aspirantes - Livre - N2 - Até 08 anos - Feminino ASP-LV-N2-ATE-08A-F
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 GIOVANA LOPES FERNANDES 04/12/10 8 F AABBPOA RS 70269
2 LAÍS VON ZEIDLER 09/11/10 8 F AGEP RS 96793

9255 Aspirantes - Livre - N2 - 09 e 10 anos - Feminino ASP-LV-N2-09-10A-F
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 SOFIA BÜNDRICH GARCIA 09/06/09 9 F APAM RS 11777
2 ISABELA QUADROS PESSI 23/06/08 10 F PLPA RS 21316
3 ANA LUISA OLIVEIRA 01/04/08 10 F AGEP RS 22202
4 ISADORA THESING 09/03/09 9 F CXL RS 36469
5 SOPHIA KARPIUCK DUBAJ 23/09/09 9 F EPAER RS 41035
6 ISABELA BRANDT HENNIG 24/04/09 9 F CXL RS 44908
7 MARÍLIA VALMARATH 27/01/08 10 F LEV RS 50099
8 SOPHIA FERRARACIO DE LIMA 22/04/08 10 F CPPA RS 68675
9 MANUELA EZEQUIEL OURIQUES 03/02/09 9 F PAP RS 71398

10 GABRIELLE ROLIM FELIX PINTO 04/01/08 10 F CEM RS 77993
11 ISABELA CAMARGO POCHMANN 29/02/08 10 F EDEZ RS 80967



12 BARBARA HELENA RISCO BORTOLIN 12/02/09 9 F PAP RS 82196
13 HELENA POLLA FENNER 04/10/08 10 F PPP RS 83909

9257 Aspirantes - Livre - N2 - 11 e 12 anos - Feminino ASP-LV-N2-11-12A-F
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 ALEXIA PANITZ MACIEL 19/02/07 11 F CEM RS 31034
2 MARIA CLARA JOHANN RIBEIRO 24/07/07 11 F CPSR RS 34827
3 JULIA BELLINI VIDOR 21/12/07 11 F CPPA RS 59315
4 MANUELA FLORES STERNBERG 09/01/07 11 F PAP RS 60438
5 LAIS VIEIRA ESTEVES 27/07/07 11 F CCP RS 64665
6 GABRIELA SALAVERRY TAMINATO 23/04/07 11 F AABBPOA RS 68829
7 SOPHIA CRESPO 19/01/07 11 F AGEP RS 76520
8 ISABELA DA ROSA LIMA 14/03/07 11 F CEM RS 81648
9 VITÓRIA MENEGAZZO BONATTO 09/06/07 11 F PPP RS 83842

10 JULIA DE FREITAS AULER 06/06/07 11 F CCP RS 96353
11 GIOVANA LIMA DA COSTA REGO TEIXEIRA 14/11/07 11 F PAP RS 99001

1 JULIANA RODRIGUES DO AMARAL 02/06/06 12 F CWP RS 10001
2 MANUELA BARBOSA SCHMITZ 20/09/06 12 F PAP RS 20401
3 CAMILE DA FÉ LINCK 14/03/06 12 F PAP RS 37266
4 ELISA BISCAIO 16/01/06 12 F AGEP RS 42569
5 SOPHIA FERNANDES DA SILVA 26/09/06 12 F PPP RS 51171
6 GABRIELA BRITES 31/08/06 12 F LEV RS 53688
7 MARIANA SCARPARO 02/06/06 12 F COPA RS 70214
8 SAMANTHA FRIEDRICH 11/02/06 12 F CPS RS 84244
9 LUANA CAROLINA FENER 30/07/06 12 F PAP RS 93366

10 JULIANA DENTI 01/09/06 12 F CEM RS 98572

9259 Aspirantes - Livre - N2 - 13 e 14 anos - Feminino ASP-LV-N2-13-14A-F
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 RENATA FERNANDES SOARES 04/08/05 13 F PLPA RS 14715
2 GIOVANA DALLA VECCHIA DA SILVA 26/12/05 13 F CCP RS 18295
3 EMANUELLE STEIN 27/02/04 14 F PAP RS 21402
4 ANDRESSA RIBEIRO LISBOA 20/03/05 13 F CEM RS 42568
5 AMANDA NAILÊ VERRI LANDELL 08/12/04 14 F PLPA RS 49201
6 MARIANA JULIA ALMEIDA QUEIROZ 09/11/04 14 F CEM RS 51262
7 ANELISE WACHOSKI DA SILVA 11/03/04 14 F CEM RS 57088
8 MARINA MOTTA STAUDT 03/11/05 13 F AABBPOA RS 66674
9 MANUELA NUNES 15/12/04 14 F EPAER RS 69084

10 LUÍZA ROSSATO AGUIAR 12/07/04 14 F PPP RS 73914
11 ANA LAURA MOSMANN SARTORI 29/12/05 13 F PAP RS 75707
12 MARIANA IRIGARAY 16/08/04 14 F SGNH RS 90756

9260 Aspirantes - Livre - N2 - 13 e 14 anos - Masculino ASP-LV-N2-13-14A-M
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 LUCAS ARAÚJO DE SOUZA 14/07/05 13 M AABBPOA RS 55627

9261 Aspirantes - Livre - N2 - 15 e 16 anos - Feminino ASP-LV-N2-15-16A-F
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 BRENDA DOS SANTOS LISTÃO 09/05/03 15 F EPAK RS 15344
2 MARJANA FOSCARINI 20/01/03 15 F ASRI RS 23300
3 LAURA MOTA PAIXÃO 31/03/03 15 F AABBPOA RS 25576
4 ALICE HENNEMANN 19/09/03 15 F SGNH RS 42075
5 MURIEL WEIRICH DA SILVA 15/10/03 15 F CPSR RS 43748
6 MARIA FERNANDA CORREA 25/07/02 16 F ASRI RS 45506
7 CAROLINE DA FÉ LINCK 18/09/03 15 F PAP RS 66356
8 RAFAELA COSTA LEITE DE MOURA 28/03/03 15 F PLPA RS 71727
9 GABRIELE BOEIRA 25/11/03 15 F EPAB RS 81828

10 EDUARDA MOREIRA 18/04/03 15 F AABBPOA RS 84155

9262 Aspirantes - Livre - N2 - 15 e 16 anos - Masculino ASP-LV-N2-15-16A-M
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 GABRIEL PALACCI 18/02/03 15 M COPA RS 21390

9263 Aspirantes - Livre - N2 - 17 e 18 anos - Feminino ASP-LV-N2-17-18A-F
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 DÉBORA CORREA GAZAPINA 19/12/00 18 F PLPA RS 18927
2 LUANA HOLZ 06/08/01 17 F APAM RS 48587

9264 Aspirantes - Livre - N2 - 17 e 18 anos - Masculino ASP-LV-N2-17-18A-M
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 GUILHERME DIAS 20/06/01 17 M CXL RS 35403

9265 Aspirantes - Livre - N2 - 19 a 29 anos - Feminino ASP-LV-N2-19-29A-F
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 THAYNÁ SOUZA DOS PASSOS 01/11/99 19 F PAP RS 36420
2 STEFANY KWIATKOWSKI 18/07/95 23 F PAP RS 65328
3 BRUNA SCHALLENBERGER 24/02/91 27 F PAP RS 67398



4 AMANDA VETTORAZZI 10/07/99 19 F ASRI RS 94827

9266 Aspirantes - Livre - N2 - 19 a 29 anos - Masculino ASP-LV-N2-19-29A-M
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 ROVANE LUIS QUADRADO DE MOURA 10/08/97 21 M PPP RS 65543

9310 Aspirantes - Solo Dance - Até 06 anos ASP-SD-ATE-06A
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 MELINA ZOEHLER BAUMGART CRESTANI 13/06/12 6 F AABBPOA RS 44781
2 MARIAH CARNEIRO VIEGAS 08/08/12 6 F EPAK RS 89568

9320 Aspirantes - Solo Dance - 07 e 08 anos ASP-SD-07-08A
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 MARIA VALENTINA MARIANO ROSSATO 19/02/10 8 F PAP RS 11677
2 JOANA CARVALHO 23/01/10 8 F CWP RS 22943
3 LETIZIA MARIANO MATTIELLO 26/10/10 8 F CPS RS 40662
4 GABRIELLY DA SILVA NUNES 01/11/10 8 F EPAK RS 43116
5 MANOELA KOSTOPOULOS 07/10/10 8 F CWP RS 51515
6 JÚLIA CRISTINA BITTARELLO 19/01/10 8 F PAP RS 70327
7 GIOVANA LOPES FERNANDES 04/12/10 8 F AABBPOA RS 72804
8 CORALINE CLAVIJO MASCOLO 19/04/11 7 F AABBPOA RS 92352

9330 Aspirantes - Solo Dance - 09 e 10 anos ASP-SD-09-10A
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 ANNA JULIA PEREIRA FLACH 23/09/09 9 F PAP RS 18922
2 GABRIELLE ROLIM FELIX PINTO 04/01/08 10 F CEM RS 27293
3 BARBARA HELENA RISCO BORTOLIN 12/02/09 9 F PAP RS 27529
4 ANTÔNIA SAVEDRA MARTHÁ 29/12/08 10 F EPAK RS 40808
5 VALENTINA OLIVEIRA LOEBLEIN 01/03/08 10 F PAP RS 46905
6 KYARA KRUMENAUER MOTTA DE PAULA 09/02/09 9 F APAM RS 47465
7 MARIA LUIZA MARQUES 20/06/08 10 F CPS RS 52443
8 ANA CAROLINA PILLA 17/08/09 9 F PAP RS 52479
9 ISABELLE LEIVAS LOPES 21/01/08 10 F AABBPOA RS 62480

10 LARA NARDON 20/05/09 9 F CWP RS 63853
11 ISABELA FLORES STERNBERG 07/05/08 10 F PAP RS 85816
12 FERNANDA FRITSCH GIB 01/08/08 10 F AABBPOA RS 87031
13 MANUELA EZEQUIEL OURIQUES 03/02/09 9 F PAP RS 91452

9340 Aspirantes - Solo Dance - 11 e 12 anos ASP-SD-11-12A
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 SAMIRA WEGHER FLOSS 12/04/06 12 F PAP RS 21722
2 LUANA CAROLINA FENER 30/07/06 12 F PAP RS 28729
3 JÚLIA NOGUEIRA MARTINS 21/09/07 11 F AABBPOA RS 28743
4 MARIA CAROLINA BETTONI DELATORRE 01/10/07 11 F CCP RS 41454
5 LAIS MENENDEZ ZANINI 01/03/07 11 F CEM RS 60145
6 MARIANA NAIMAIER DOS SANTOS 26/07/06 12 F PAP RS 62432
7 CAMILE DA FÉ LINCK 14/03/06 12 F PAP RS 64010
8 ALEXIA PANITZ MACIEL 19/02/07 11 F CEM RS 67835
9 LAURA ANDRADE VIEIRA 17/02/06 12 F PAP RS 68191

10 LÚCIA LACERDA MERCADO 03/09/07 11 F CWP RS 72238
11 DYENIFER ALEXSA PAIVA COSTA 20/10/06 12 F PAP RS 81249
12 MANUELA FLORES STERNBERG 09/01/07 11 F PAP RS 83739
13 LARISSA WEBER ISER 03/12/07 11 F CPS RS 84055
14 MANUELA BARBOSA SCHMITZ 20/09/06 12 F PAP RS 88493
15 ROBERTA SERRALTA FLACH 24/11/07 11 F AABBPOA RS 88613
16 MEL SCOP CRESTANI 27/06/07 11 F AABBPOA RS 92950
17 MARIANA BUZZACARO FERRAZ 22/11/06 12 F AABBPOA RS 94000

9350 Aspirantes - Solo Dance - 13 e 14 anos ASP-SD-13-14A
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 LUCAS ARAÚJO DE SOUZA 14/07/05 13 M AABBPOA RS 13634
2 LUANA ALMEIDA DE OLIVEIRA 26/07/05 13 F CEM RS 18366
3 RAFAELA BITENCOURT CARNEIRO MACHADO 02/10/04 14 F PAP RS 24975
4 EMANUELLE STEIN 27/02/04 14 F PAP RS 25604
5 ANA CAROLINA DOS SANTOS BAYER 17/04/04 14 F CCP RS 35547
6 ANA LAURA MOSMANN SARTORI 29/12/05 13 F PAP RS 61465
7 SOFIA RECH HECKTHEUER 18/08/04 14 F PAP RS 71429

9360 Aspirantes - Solo Dance - 15 e 16 anos ASP-SD-15-16A
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 BEATRIZ TREVISAN NUNES 08/06/02 16 F CWP RS 15610
2 MELISSA BARBOSA BERTOLETTI 29/10/02 16 F PAP RS 26901
3 BRENDA DOS SANTOS LISTÃO 09/05/03 15 F EPAK RS 37607
4 CAROLINE DA FÉ LINCK 18/09/03 15 F PAP RS 73185
5 MARIA EDUARDA BECKER 01/10/02 16 F CEM RS 83894

9370 Aspirantes - Solo Dance - 17 e 18 anos ASP-SD-17-18A
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO



1 JULIA PORTO HORNUNG 31/08/00 18 F EPAK RS 37888
2 EDUARDA BERTOLDO MACEDO 16/10/01 17 F PAP RS 68924
3 MARINA NETTO FLORES CRUZ 17/08/00 18 F EPAK RS 72532

9380 Aspirantes - Solo Dance - 19 a 29 anos ASP-SD-19-29A
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 NICOLE ROLDÃO FRANCO 02/04/99 19 F PAP RS 31834
2 STEFANY KWIATKOWSKI 18/07/95 23 F PAP RS 66494

9390 Aspirantes - Solo Dance - 30 anos em diante ASP-SD-30AED
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 SANDRA MARA ARAUJO DE SOUZA 09/09/65 53 F CWP RS 13598

9420 Aspirantes - Free Dance N2 - 07 e 08 anos ASP-FD-07-08A
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 VALENTINA PICOLOTTO 05/02/10 8 F SGNH RS 21506
2 MARIA VALENTINA MARIANO ROSSATO 19/02/10 8 F PAP RS 40480
3 MARIA EDUARDA WIETHOLTER LOPES 18/02/11 7 F PEP RS 47749
4 GIOVANA LOPES FERNANDES 04/12/10 8 F AABBPOA RS 54326

9430 Aspirantes - Free Dance N2 - 09 e 10 anos ASP-FD-09-10A
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 BETINA BIRCK 06/12/08 10 F ASRI RS 36661
2 KYARA KRUMENAUER MOTTA DE PAULA 09/02/09 9 F APAM RS 38673
3 HELENA FELLER BUGALHO 28/12/09 9 F SGNH RS 53372
4 MANUELA EZEQUIEL OURIQUES 03/02/09 9 F PAP RS 55293
5 EDUARDA BASSO CIVA 10/10/08 10 F CEM RS 58299
6 ANA CLARA LUZZATTO 20/12/08 10 F PAP RS 59908
7 ISABELA FLORES STERNBERG 07/05/08 10 F PAP RS 61299
8 ANA CLARA MAIORKA SILVERIA 15/07/08 10 F PAP RS 64859
9 NICOLE FELIX LAUTERT 16/12/09 9 F SGNH RS 65224

10 HELENA SILVEIRA LISAKOWSKI 19/08/08 10 F PAP RS 69940
11 GABRIELLE ROLIM FELIX PINTO 04/01/08 10 F CEM RS 70260
12 SOPHIA FERRARACIO DE LIMA 22/04/08 10 F CPPA RS 78549
13 LIVIA VALIATI LIRIO 13/08/09 9 F PEP RS 83476
14 NINA LOCH 01/10/09 9 F AABBPOA RS 85852
15 BEATRIZ DE LEMOS HOFFMANN 27/08/09 9 F CPPA RS 90844

9440 Aspirantes - Free Dance N2 - 11 e 12 anos ASP-FD-11-12A
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 NATÁLIA SILVEIRA 30/06/06 12 F PEC RS 10005
2 MANUELA BARBOSA SCHMITZ 20/09/06 12 F PAP RS 15715
3 MANUELA JUNG SOMMER 17/08/07 11 F CPS RS 23753
4 LUANA CAROLINA FENER 30/07/06 12 F PAP RS 31323
5 JULIANA RODRIGUES DO AMARAL 02/06/06 12 F CWP RS 34970
6 SAMIRA WEGHER FLOSS 12/04/06 12 F PAP RS 36499
7 LAURA LEICHTVEIS DA ROSA 17/10/07 11 F ASRI RS 41310
8 JULIA BELLINI VIDOR 21/12/07 11 F CPPA RS 45332
9 DYENIFER ALEXSA PAIVA COSTA 20/10/06 12 F PAP RS 46847

10 MANUELA FLORES STERNBERG 09/01/07 11 F PAP RS 49607
11 DANITZA ROSSETTO RUPOLO 02/03/06 12 F PEP RS 51329
12 GABRIELA SALAVERRY TAMINATO 23/04/07 11 F AABBPOA RS 59885
13 SOFIA HAAS 26/10/06 12 F APAM RS 64844
14 HELOISA ULRICH FERREIRA 26/03/07 11 F PEP RS 66064
15 STHEFANY BORGTTE 05/02/07 11 F AGEP RS 75461
16 MARIA FERNANDA XIMENES 31/01/06 12 F AABBPOA RS 75937
17 MARIANA NAIMAIER DOS SANTOS 26/07/06 12 F PAP RS 86133

9450 Aspirantes - Free Dance N2 - 13 e 14 anos ASP-FD-13-14A
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 JÚLIA BRUM 10/06/05 13 F CPS RS 19667
2 ANA LAURA MOSMANN SARTORI 29/12/05 13 F PAP RS 41940
3 SOFIA RECH HECKTHEUER 18/08/04 14 F PAP RS 51058
4 LUANA JUDITH LINCE PEREZ 07/04/04 14 F CCP RS 93688
5 LUÍZA DA ROSA COLUSSI 15/01/04 14 F PAP RS 96840

9460 Aspirantes - Free Dance N2 - 15 e 16 anos ASP-FD-15-16A
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 MANUELLE FRAGA AYRES 20/02/03 15 F AABBPOA RS 34433
2 NADINE CÉSAR BURTZLAFF 20/08/03 15 F CPPA RS 51944
3 YASMIN DE MENEZES DOCKHORN 05/04/02 16 F EPAB RS 59339
4 JESSICA ZANETTE RAMOS 01/05/03 15 F EDEZ RS 75389

9470 Aspirantes - Free Dance N2 - 17 e 18 anos ASP-FD-17-18A
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 MARIA JÚLIA BORIO 01/11/01 17 F AABBPOA RS 29414
2 EDUARDA BERTOLDO MACEDO 16/10/01 17 F PAP RS 51669
3 MARIA EDUARDA SALVADOR DE LUCENA 07/03/01 17 F ASRI RS 85590



9480 Aspirantes - Free Dance N2 - 19 a 29 anos ASP-FD-19-29A
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 ANTÔNIO BRANDÃO 17/04/95 23 M CPSR RS 17059
2 ISADORA OLIVEIRA E SILVA 05/11/98 20 F CPPA RS 22820
3 STEFANY KWIATKOWSKI 18/07/95 23 F PAP RS 37599
4 ANDRESSA RECKZIEGEL 08/12/95 23 F CPPA RS 60730
5 MARCELLA SOARES BRUNELLI 04/09/91 27 F EPAK RS 61800
6 NATHASCHA MARCHESE 12/11/91 27 F CPPA RS 65956
7 MORGANA DE SOUZA SANTOS 30/12/97 21 F CWP RS 85853

9750 Aspirantes - Dupla Mista N1 - 07 e 08 anos ASP-DM-N1-07-08A
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 MAURI CRESTANI 12/01/10 8 M COPA RS 55551
2 LAURA PEREIRA 01/09/11 7 F COPA RS 95081

9751 Aspirantes - Dupla Mista N1 - 09 e 10 anos ASP-DM-N1-09-10A
O.S. Atleta Nascimento Idade Sexo Clube UF SORTEIO

1 MELISSA DA ROSA ZANETTE 08/05/08 10 F TPA RS 27247
2 LUCAS ORTMEYER AMBONI 02/02/11 7 M TPA RS 90160

LEGENDA

AABBPOA ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA BANCO DO BRASIL – PORTO ALEGRE PORTO ALEGRE RS
AGEP ASSOCIAÇÃO GRUPO EXPRESSÃO DE PATINAÇÃO GUAÍBA RS
APAM ACADEMIA DE PATINAÇÃO ARTE EM MOVIMENTO LAJEADO RS
ASRI ARTE SOBRE RODAS IGREJINHA IGREJINHA RS
CCP CHASSE CIA DE PATINAÇÃO PORTO ALEGRE RS
CEM PATINAÇÃO CORPO EM MOVIMENTO PORTO ALEGRE RS
CMP CLUBE DE PATINAÇÃO ARTÍSTICA MAGIA DA PATINAÇÃO FREDERICO WESTPHALEN RS
COPA CLUBE OWICKI DE PATINAÇÃO ARTÍSTICA PORTO ALEGRE RS
CPPA CLUBE PATTINO DE PATINAÇÃO ARTÍSTICA PORTO ALEGRE RS
CPS PATTINS SUL SANTA CRUZ DO SUL RS
CPSR ASSOCIAÇÃO CIA DE PATINAÇÃO SOBRE RODAS LAJEADO RS
CWP CLUBE WIRBEL DE PATINAÇÃO ARTÍSTICA PORTO ALEGRE RS
CXL CLUBE XLISE SANTA CRUZ DO SUL RS
EDEZ ESPORTE CLUBE SÃO JOSÉ EQUIPE DEZ PORTO ALEGRE RS
EPAB ASSGAPA/ESCOLA DE PATINAÇÃO ADRIANO BELMONTE CANOAS RS
EPAER ESCOLA DE PATINAÇÃO ARTE EM RODAS CANOAS RS
EPAK ESCOLA DE PATINAÇÃO ANDRÉ KASPER PORTO ALEGRE RS
EPMS ESCOLA DE PATINAÇÃO MARCEL STÜRMER (CONV) PORTO ALEGRE RS
LEV CIA LEVITTÁ CAÇAPAVA DO SUL RS
PAP PATINART ACADEMIA DE PATINAÇÃO NOVO HAMBURGO RS
PEC PROJETO ESPORTE CAMPEÃO TRÊS COROAS RS
PEP PATTINARE ESCOLA DE PATINAÇÃO ARTÍSTICA PASSO FUNDO RS
PLPA PASSION – PALOMA LAZZARONI PATINAÇÃO ARTÍSTICA PORTO ALEGRE RS
PPP PATINAÇÃO PASSO A PASSO PORTO ALEGRE RS
SGNH SOCIEDADE GINÁSTICA NOVO HAMBURGO NOVO HAMBURGO RS
TPA TIGERS PATINAÇÃO ARTÍSTICA NOVO HAMBURGO RS

Total de Clubes: 26

Contagem de Registros FGP : 613

Ordem de Saída sorteada em 15/07/2019 

[Usuário: FGP]


